
                 
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 
 

n. 624 
 

 del 10/05/20101 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 265  del registro 

 

Data 07/05/2010 

Oggetto: Affidamento servizi “Madonna del Castello” – 09/05/2010 

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno sette del mese di maggio, alle ore 12,30, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02; 



Premesso  

che domenica 9 maggio, così come previsto secondo un rito antichissimo, il simulacro della madonna 

del castello dovrà essere accompagnato nella sede abituale del Castello Chiaramontano, con una 

lunga processione al seguito; 

 

che l’Amministrazione Comunale intende contribuire alla buona riuscita delle manifestazioni attraverso 

la fornitura del servizio di viabilità ed ordine pubblico; 

 

Sentito l'Assessore allo Sport ed allo Spettacolo Sig. Salvatore Manganello in merito alla fornitura del 

servizio di cui sopra; 

 

Viste le note acquisite al prot. Gen. ai nn. 9963 e9983 il 07/05/20010 (All. A e B) con le quali le Asso-

ciazioni di Volontariato U.N.A.C. e  A.E.O.P., che operano nel servizio di viabilità e di cura dell'ordine 

pubblico, chiedendo un rimborso spese forfetario, per tutta la durata della manifestazione, di € 25 per 

unità impegnata; 

 

Visti 

-  la legge 11/08/1991, n. 266 "Legge quadro sul volontariato" recepita con L.R. 07/06/1994 n. 

22, 

- il vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

DETERMINA 

di affidare alle Associazioni di volontariato di seguito elencate il servizio di ausilio alle Forze 

dell’Ordine relativo alla Processione della Madonna del Castello che si svolgerà il prossimo 09 mag-

gio, per un rimborso spese forfetario di €. 25 per volontario impiegato e per complessivi €. 250,00; 

 

di impegnare la complessiva somma di €. 250,00 sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo 

libero” del corrente bilancio, dando atto che si tratta di spesa non frazionabile e, pertanto, non sogget-

ta ai vincoli dell’esercizio provvisorio del bilancio. 

 

 L'Istruttore responsabile  Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

  F.to  Rita Lumia             F.to     Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 
 Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto 
dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to Dott. Rosario Zarbo 



 
 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 13/05/2010      Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


